
Proc. Administrativo 10- 3.655/2024

De: Renato S. - SA-DGCL

Para: CONTABI - Contabilidade  - A/C Adalberto F.

Data: 18/12/2024 às 11:22:07

Setores envolvidos:

GP, PGM, SA-DGCL, SF, SF-DT, CONTABI, Emp, CC

Contratação de empresa especializada em serviço de impressão de carnês de IPTU e boletos de

alvará  de funcionamento para o exercício de 2025

 

 Bom dia!

Segue Aviso de licitação da DL- 121-2024-PMI -CARNÊS IPTU -ALVARÁS

OBS: ASSINAR PELO ICP-BRASIL ou GOVBE 

_

Renato da Silva

Diretor de Editais e Contratos

 

Anexos:

Aviso_de_licitacao_da_DL_121_2024_PMI_CARNES_IPTU_ALVARAS.pdf



 Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Ilhota 
Rua Leoberto Leal, n° 160 

Centro - Ilhota - SC 
CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000 

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br  
 

 
 
 
 
 

   
 

Adalberto Cesar Flores 
Secretário Adjunto de Finanças 

 
Ilhota, 18 de dezembro de 2024. 
 

PROCESSO Nº 256/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 121/2024 –PMI 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARNÊS 
DE IPTU E BOLETOS DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025 AO 
SETOR DE TRIBUTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE ILHOTA/SC. 
 

REGIMENTO: O objeto pretendido pela Secretaria de Finanças se caracteriza em hipótese de dispensa, 
amparado no art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021: 
 

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; 
 
Amparo também pelo artigo 67 §1° do Decreto Municipal 1.103/2024, remetendo para 
o artigo 95 da Lei 14.133/21 que dispõe sobre a contratações de pronto pagamento 
ou pequenas compras inferiores a R$11.981,20, no demais, importante ressaltar que 
o auxílio funeral está disposto como direito pela Lei Complementar Municipal n° 
106/2017. 

 
 


		2024-12-18T14:48:21+0000




